
 

 Ministero dell’Istruzione 
DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 

Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 
Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 

e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 
C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 

Pagina 1 di 2 

 

 

Ai genitori 

Al personale docente 

Ai referenti Covid 

Al personale ATA 

E p.c.  Al DSGA 

          Alla RSU 

All’Ente Locale  

Agli atti 

Al sito web  
 

OGGETTO: Disposizioni a seguito dell’emanazione del Decreto Legge 1 Aprile 2021, n. 

44 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  l’art. 32 della Costituzione Italiana;  

VISTO  l’art. 25 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO il DPCM 14 gennaio e, a decorrere dal 6 marzo 2021, il Capo V del DPCM 2 marzo 

2021; 

VISTA la Legge 12 marzo 2021, n. 29 recante «Conversione in legge, con modificazioni, 

del Decreto Legge 14 gennaio 2021, n. 2, avente ad oggetto ulteriori disposizioni 

urgenti in materia di contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica 

da COVID-19 e di svolgimento delle elezioni per l'anno 2021» pubblicata in GU 

Serie Generale n. 61 del 12/03/2021; 

VISTO il Decreto Legge 13 marzo 2021, n. 30 recante «Misure urgenti per fronteggiare 

la diffusione del COVID-19 e interventi di sostegno per lavoratori con figli minori 

in didattica a distanza o in quarantena» pubblicato in GU Serie Generale n. 62 del 

13/03/2021; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGSIP n. 662 del 12 marzo 2021 

recante "decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 marzo 2021, 

articolo 43 - alunni con bisogni educativi speciali e degli alunni con disabilità"; 

VISTA l'Ordinanza del Ministro della salute del 12 marzo 2021, recante «Ulteriori misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19 nelle Regioni Emilia-Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Lombardia, 

Piemonte e Veneto», pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 

13 marzo 2021, n. 62; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 26 marzo 2021, recante Ulteriori misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19 nelle Regioni Emilia Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lombardia, 

Piemonte, Veneto, Puglia, Marche e nella Provincia autonoma di Trento. 

(21A01967) (GU Serie Generale n.75 del 27-03-2021); 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 marzo 2021 con la quale è stato 

dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al 

rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili; 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001573 - 03/04/2021 - I.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/03/27/75/sg/pdf


 

 Ministero dell’Istruzione 
DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 

Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 
Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 

e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 
C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 

Pagina 2 di 2 

 

VISTO il D.L. 1 aprile 2021, n. 44 recante Misure urgenti per il contenimento 

dell'epidemia da COVID-19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di 

giustizia e di concorsi pubblici. (21G00056) (GU Serie Generale n.79 del 01-04-

2021); 

DISPONE 

 

- Ai sensi dell’art. 2, co. 1 del D.L. 1 aprile 2021, n. 44 la ripresa dell’attività 

scolastica e didattica in presenza per le alunne e gli alunni di scuola dell’Infanzia 

e Primaria, secondo l’orario e le modalità di ingresso e di uscita in uso prima della 

sospensione dell’attività didattica in presenza; 

 

- La ripresa, in presenza, di tutti i progetti attivati all’interno dell’istituzione scolastica. 

 

Si ribadisce il rispetto dei protocolli di sicurezza sanitaria disponibili sul sito della scuola al 

seguente link https://ddzolapredosa.edu.it/wp-content/uploads/sites/342/Piano-per-lavvio-

dellanno-scola.pdf 

 

Si raccomanda, altresì, il rispetto del Patto di Corresponsabilità con l’impegno delle 

famiglie e degli esercenti la potestà genitoriale a rispettare e rinsaldare l’alleanza educativa 

tra scuola e famiglia, comunicando alla scuola eventuali situazioni di criticità e/o disposizioni 

di quarantena ricevute durante il periodo di sospensione dell’attività didattica. 

 

Le presenti disposizioni si applicano a far data dal 07/04/2021 e fino al 30/04/2021, fatte 

salve ulteriori modifiche od integrazioni a seguito di disposizioni dell’Amministrazione 

centrale. 

 

Con l'occasione, ringraziando per la costante collaborazione, si rinnovano gli auguri a 

tutti per una Pasqua Serena. 

 

Si allega: 

 

- Decreto Legge 1 aprile 2021, n. 44 

 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Carmela Zabatino 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 
 
 
 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001573 - 03/04/2021 - I.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/04/01/79/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/04/01/79/sg/pdf
https://ddzolapredosa.edu.it/wp-content/uploads/sites/342/Piano-per-lavvio-dellanno-scola.pdf
https://ddzolapredosa.edu.it/wp-content/uploads/sites/342/Piano-per-lavvio-dellanno-scola.pdf

		2021-04-03T10:47:46+0200
	ZABATINO CARMELA




